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دارنده دومین ذخایر گاز بدون صادرات گاز!
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ریزگردها تهدید آینده شمالی ها  

خبرگزاری ایسنا با انتشار مجموعه عکسی با عنوان »رو به 
نابودی« از روزهای سخت خلیج گرگان، بزرگ ترین خلیج 
دریای خزر، گزارش داده است. در این گزارش آمده 
است: »در گذشته می توانستیم از خلیج گرگان به عنوان 
منبع یکی از بهترین خاویارهای سیاه جهان و زیستگاه 
ماهیان با ارزشی نظیر غضروفی، سفید و کفال نام ببریم اما 
اکنون به دلیل خشکسالی و عقب نشینی آب دریا، زایش 
تنوع زیستی در این منطقه از بین رفته و بدین گونه خلیج 
در معرض فقر غذایی و انرژی قرار گرفته است.« با این 
حال به جز از بین رفتن زیستگاه ماهیان خشکی، این خلیج 
باعث می شود ریزگردها در آینده ای نزدیک درست مثل 
مشکلی که در جنوب کشور ایجاد کرده اند، در شمال کشور 

هم مردم سرزمین های شمالی را آزار دهند.
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دارنده دومین ذخایر گاز بدون صادرات گاز!

با شروع فصل سرما قیمت جهانی گاز هم در حال رشد 
است و اروپا به دنبال خرید گاز از کشورهاست و همین 
موضوع باعث شد یک فعال رسانه ای در حوزه انرژی در 
توئیتی به میزان صادرات گاز کشورمان به اروپا اشاره 
کند. او در توئیترش نوشت: »قیمت جهانی  گاز در اروپا 
رکورد زده اما خنده دار این جاست که  ایران به عنوان 
دارنده دومین ذخایر گازی جهان، نه تنها هیچ سهمی در 
صادرات گاز به اروپا ندارد بلکه امسال خودش کمبود گاز 
دارد و این  آثار تحریم هاست.« کاربران به این موضوع 
واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »به نظرم باید با 
آوردن تجهیزات روز دنیا و استخراج گاز و فراوری اونا 
نه تنها مشکل گاز خودمون رو حل کنیم که به صادرات 
هم بپردازیم.« کاربر دیگری نوشت: »این هم یکی از 
عوارض تحریم هاست به همین دلیل باید تلاش کنیم 

تا خودکفا شویم.«
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واکنش ها به انتخاب رئیس کمیسیون طرح صیانت

طرح سامان دهی فضای مجازی و حمایت از حقوق کاربران 
که با عنوان طرح »صیانت« از آن یاد می شود، چند ماهی 
است که بحث داغ فضای مجازی کشور است. در تیر 
ماه و همزمان با انتشار پیش نویس این طرح، انتقادات 
زیادی به مفاد مطرح شده شکل گرفت زیرا طبق نظر برخی 
کارشناسان با تصویب این طرح، محدودیت حداکثری 
بر دسترسی های کاربران فضای مجازی اعمال و امکان 
استفاده از بسیاری از پلتفرم های خارجی از مردم سلب 
می شود. با این حال روز گذشته رضا تقی پور نماینده 
مجلس و وزیر ارتباطات دولت دهم به عنوان رئیس 
کمیسیون طرح صیانت از فضای مجازی انتخاب شد که 
این انتخاب  بازتاب انتقادی  زیادی در شبکه های اجتماعی 
داشت. او پیش از این در نطقی در مجلس، عبارت زشتی 
رابرای  منتقدان طرح صیانت استفاده کرد و ایرادهایی را 

که به این طرح گرفته می شود ، تهمت دانست. 
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حمله تورم به سلامت

زمانی می گفتند اگر مردم از لباس و تفریح خود هم 
بگذرند، از غذا و شکم شان نمی توانند بگذرند اما حالا 
مدتی است به گواه آمارهای رسمی و اظهارنظر مسئولان 
نظام اقتصادی و سلامت، مردم از خورد و خوراکشان هم 
می زنند و کمتر غذای مفید می خورند. این روزها قیمت 
پروتئین، میوه و لبنیات به حدی بالا رفته که این مواد 
خوراکی از سفره بسیاری از مردم حذف و همین موضوع 
باعث شده کارشناسان درباره رشد سوء تغذیه،  کوتاهی قد 
کودکان، پوکی استخوان، کاهش وزن جنین و... هشدار 
 دهند. کاربری نوشت: »این درد فقط درد دهک های 
محروم جامعه نیست بلکه طبقه متوسط هم در زمینه 
تغذیه در مضیقه هستند.« کاربر دیگری نوشت: »اگه 
الان و به موقع این مشکل حل نشه در آینده بخش عظیمی 
از ثروت کشور باید برای درمان سوء تغذیه این روزهای 

مردم هزینه بشه.« 
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فتح دومین قله بلند جهان بدون پا!

صعود به دومین قله بلند جهان توسط یک ماجراجوی روس 
با وجود داشتن معلولیت بازتاب زیادی در رسانه های جهان 
داشت. این ماجراجوی روس به نام رستم نبی اف، برای 
کسب عنوان اولین کوهنورد جهان به قله ۸۰۰۰ متری 
ماناسلو در هیمالیا که دومین قله بلند جهان است، صعود 
کرد. در طول مدت این سفر ۳۴ روزه، رستم مسیر ۳۵ 
کیلومتری را با بیش از ۱۰۵ هزار ضربه تبر یخی برای ثابت 
نگه داشتن خودش، طی کرد، او در راه رسیدن به قله از 
خطراتی چون یخ های عمودی، شکاف هایی تا عمق ۵۰ متر 
و مناطق مستعد بهمن عبور کرد، جایی که هر کوهنورد 
باتجربه ای هم ممکن است نتواند آن را پشت سر بگذارد. 
رستم در طول ماجراجویی خود از مرز ۸۰۰۰ متر بالاتر از 
سطح دریا که در آن غلظت اکسیژن در هوا به شدت کاهش 
می یابد و تنفس بدون کپسول دشوار می شود، عبور کرد.
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200 بار مرگ به دلیل بیماری نادر قلبی

حتما شما هم این جمله »روزی صد بار می میرم و زنده 
می شم« را بارها شنیده اید اما هیچ وقت باورتان نمی 
شد که روزی این اتفاق در واقعیت هم رخ بدهد اما یک 
بیماری نادر قلبی باعث شده تا قلب یک مرد انگلیسی 
بیش از ۲۰۰ بار به طور ناگهانی برای چند ثانیه متوقف 
شود، این مرد جان خود را از دست بدهد و دوباره زنده 
شود. وی از بیماری سنکوپ عروقی رنج می برد. به گفته 
پزشکان، این بیمار هنگام بیهوشی نیازی به احیا ندارد 
زیرا دوباره خودش به زندگی برمی گردد. خود این بیمار 
به امارات ۲۴ گفته است: »یک بار هنگام رانندگی قلبم 
از کار ایستاد و توانستم در خودرو را باز کنم و خودم 
را به بیرون پرتاب کنم.« البته بعد از این اتفاق دیگر 

رانندگی برای او ممنوع شده است.

آمار واکسن های وارداتی و داخلی تحویلی به وزارت بهداشت	 
خوشبختانه واردات واکسن سرعت خوبی گرفته و طبق گزارش 
های وزارت بهداشت و گمرک تا دیــروز صبح در مجموع 86 
میلیون و 660 هزار و 708 دوز واکسن با برندهای مختلف 
تحویل وزارت بهداشت شده است. در کنار این واکسن های 
وارداتــی مجموع واکسن های تولید داخل )برکت( هم که به 
وزارت بهداشت تحویل داده شده تعداد هفت میلیون و 34 هزار 
و 174 دوز بوده است. با این حال به گزارش همشهری آنلاین، 
تا دیروز تعداد سه میلیون و 503 هزار و 755 دوز هم در قرنطینه 
و آماده تحویل به وزارت بهداشت است. مجموع کل این واکسن 

ها چیزی بیش از 97 میلیون دوز واکسن خواهد بود.

واکسن های ایرانی در چه مرحله ای هستند؟	 
یکی از موضوعاتی که از ابتدای فعالیت شرکت های واکسن ساز 
داخلی برای تولید واکسن کرونا مطرح شد، تعداد بالای مجوز 
ساخت واکسن کرونا بود تا جایی که 9 واکسن کرونا مجوز انجام 
کارآزمایی های بالینی را گرفتند که از این 9 واکسن به جز واکسن 
برکت، آن هم به طور محدود و سهم حــدود 10 درصــدی در 
سبد واکسیناسیون، واکسن های دیگر، جایگاهی در سبد 
واکسیناسیون نداشتند. همشهری روز گذشته، گزارشی 
در خصوص چالش های پیش روی واکسن های ایرانی چاپ 
کرد که در آن نوشته بود: »با افزایش واردات و تزریق واکسن، 
روند کارآزمایی های بالینی واکسن های ایرانی کندتر شده و 
احتمالا به تخریب پروژه های ایرانی - ملی واکسن های کرونا 
در کشور منجر خواهد شد.« با این حال خیلی کوتاه به آخرین 
وضعیت 9 واکسن ایرانی که موفق شدند مجوزهای لازم را برای 

کارآزمایی های بالینی بگیرند، می پردازیم.

واکسن هایی با مجوز تزریق اضطراری
برکت، پاستوکووک و اسپایکوژن

از میان واکسن های تولید داخل تاکنون تنها دو واکسن 
کــووایــران برکت و پاستوکووک به مرحله تزریق عمومی 
رسیده اند. البته واکسن اسپایکوژن هم چند روز پیش مجوز 
مصرف اضطراری اش را دریافت کرده است. درباره واکسن 
برکت همان طور که پیش از این نوشتیم قــرار بود تا پایان 
تابستان 1400، 50میلیون دوز واکسن تولید شود اما طبق 
گزارش ها تنها حدود هفت میلیون دوز از این واکسن به وزارت 
بهداشت تحویل شده است. درباره واکسن پاستوکووک هم که 
زیر نظر انستیتو پاستور تولید می شود، علیرضا بیگلری، رئیس 
انستیتوپاستور ایران صبح روز شنبه در نشست خبری مجازی 
درباره تولید انبوه  آن گفت: »از شنبه هفته گذشته یک میلیون و 
۲00هزار دوز از یک بچ  بیش از شش میلیونی را تحویل وزارت 
بهداشت دادیم. اواخر این هفته، مجدد حدود یک میلیون 
دوز از همین واکسن تقدیم وزارت بهداشت می شود. 
تولید و تحویل واکسن طوری برنامه ریزی شده که به طور 
متوسط هفته ای حداقل یک میلیون دوز را داشته باشیم.« 
اما واکسن اسپایکوژن که توسط شرکت سیناژن تولید می 
شود، نخستین واکسن کرونای ساخت بخش خصوصی ایران 
با همکاری استرالیاست که هفته پیش مجوز تزریق اضطراری 

گرفت. به گفته مدیرعامل شرکت سیناژن، هم اکنون یک میلیون 
و 700هزار دوز از این واکسن آماده تحویل است و ظرفیت تولید 

این واکسن هم به صورت ماهانه سه میلیون دوز خواهد بود.

واکسن هایی در یک قدمی مجوز تزریق اضطراری
فخرا و کووپارس

دو واکسنی   که در فاز 3 کارآزمایی قرار دارند، واکسن های فخرا 
و کوو پارس است. واکسن فخرا باید برای گرفتن مجوز تزریق 
عمومی حداقل در فاز 3 کارآزمایی بالینی به 46 هزار داوطلب 
تزریق شود که به نظر می آید با توجه به تزریق بالای واکسن در 
بین عموم مردم با مشکل روبه رو شود. این اتفاق درباره واکسن 
کووپارس رازی هم باید رخ دهد، واکسنی که اکنون در تهران 
و البرز در حال تزریق است و آمار واکسن های تزریق شده آن در 
مرحله فاز سوم کارآزمایی بالینی به بیش از 14هزار دوز رسیده 
است. البته اواخر هفته گذشته علی اسحاقی، رئیس مؤسسه 
تحقیقات واکسن و سرم سازی رازی، از توقف تولید این واکسن 
خبر داد و گفت: »تاکنون بیش از دو میلیون دوز واکسن کرونای 
رازی تولید شده اما این واکسن هنوز مجوز مصرف اضطراری را 
دریافت نکرده و به همین دلیل فعلًا روند تولید آن متوقف شده 
است.« با این حال سخنگوی پروژه واکسن رازی کووپارس درباره 
مسیری که تاکنون طی کرده اند، به جام جم گفته است: »ما 
کاری را شروع کرده  و به نتیجه رسانده ایم. به وزیر بهداشت هم 
قول داده ایم اگر به ما مجوز مصرف اضطراری داده شود و خرید 
واکسن اتفاق بیفتد حتی تا پایان آذر می توانیم ۲0میلیون دوز 
تحویل بدهیم ولی با شرایطی که فعلا می بینیم تولید این مقدار 
واکسن ریسک بزرگی است و همین پنج میلیونی که تابه حال 

تولید کرده ایم نیز بلاتکلیف است.«

واکسن هایی در انتظار کارآزمایی
نورا، رناپ، اسویک و وکتورال

واکسن نورا قرار است به زودی فاز دوم کارآزمایی را شروع کند. 
در فاز ۲ باید واکسن روی 300 داوطلب مطالعه شود. به گفته 
غلامرضا اولاد مجری طرح واکسن نورا به مهر، »واردات واکسن 
با هدف واکسیناسیون هر چه سریع تر مردم همچنان در حال 
انجام است اما رگولاتوری هم جزو سیاست های وزارت بهداشت 
خواهد بود و به طور حتم تمهیدات جدیدی برای تیم های داخلی 
 mRNA مطالعات واکسن درنظر گرفته می شود.« واکسن
رناپ هم  در انتظار دریافت مجوز کارآزمایی فاز ۲است. به گفته 
مصطفی قانعی، عضو کمیته ملی واکسن کرونا، این واکسن 
پرونده اش را تحویل داده و ایرادهایی از آن گرفته شده که با رفع 
آن، مجوزهای لازم صادر خواهد شد. اسویک واکسن دیگری با 
پلتفرمی مشابه برکت و سینوفارم، در انتظار صدور مجوز از سوی 
سازمان غذا و دارو برای شروع کارآزمایی بالینی فاز یک است. 
دربــاره این واکسن هم با وجود تأخیر در آغاز کارآزمایی های 
بالینی و همان چالش های کمبود جمعیت داوطلب اما ظرفیت 
ادغام و دریافت مجوزهای زودهنگام به دلیل پلتفرم های مشابه 
مطرح می شود. در نهایت نهمین واکسن ایران، وکتورال هم 
دیگر واکسنی است که هنوز کارآزمایی های مرحله جانوری 

)پری کلینکال( آن به پایان نرسیده است.

 در حالی که حدود 65 درصد جمعیت بالای 12 سال کشور واکسینه شده اند تنها ۳ واکسن ایرانی 

از ۹ واکسن، مجوز تزریق عمومی گرفته اند، بقیه واکسن ها در چه مرحله ای قرار دارند؟

سرنوشت 9 واکسن ایرانی کرونا

خوشبختانه روند واردات واکسن کرونا و تزریق آن به سرعت خوبی رسیده و روزانه بیش از یک میلیون نفر در کشور واکسینه 
می شوند. تا ساعت 14 روز گذشته بیش از 45 میلیون نفر حداقل یک دوز واکسن را دریافت کرده اند و با احتساب مجموع 
تزریق دو دوز تا روز گذشته حدود 64  میلیون و 500 هزار دوز واکسن تزریق شده است. نگاهی به آمار واکسیناسیون و 
جمعیت کشور نشان می دهد حدود 65 درصد افراد بالای 12 سال در کشورمان واکسن زده اند. امروز می خواهیم در کنار 
بررسی تعداد واکسن های وارداتی، به تفکیک برند تولید کننده از آخرین وضعیت ۹ واکسن ایرانی بنویسیم که موفق شدند 
مجوزهای سازمان غذا و دارو برای کارآزمایی های بالینی را به دست آورند، در همین ابتدا بد نیست بدانید که از این ۹ واکسن 
فقط سه واکسن به مرحله تزریق عمومی رسیده اند. البته از همان ابتدا به تعداد بالای مجوزهای تولید واکسن، واکنش هایی 
وجود داشت و به تازگی هم مشاور وزیر بهداشت به همشهری گفته است که تعداد بالای تولید واکسن های داخلی توجیه پذیر 

نیست و در آینده احتمالا واکسن های داخلی کرونا با هم ادغام می شوند.

گل های آدم کش!
نام بنی صدر هم به فهرست مرگ گل های آرون 

رمزی اضافه شد

در بازی فوتبال، هر گلی با خود غم و شادی به همراه 
دارد و وقتی گلی به ثمر می رسد طرفداران تیم گلزن 
شروع به خوشحالی می کنند و طرفداران تیم حریف 
هم در غم و ناراحتی فــرو می رونــد امــا در ایــن میان 
بازیکنی وجود دارد که وقتی گل می زند تن همه آدم 
های مشهور جهان می لرزد. حتما شما هم از داستان 
دنباله دار گلزنی های آرون رمزی، هافبک ولزی تیم 
یوونتوس که با  مرگ افراد مشهور همراه شده  است 
شنیده ایــد. این بازیکن وقتی گل می زنــد، تصادفا 
یک چهره مشهور بعد از آن می میرد. هر چند چنین 
موضوعی بیشتر شبیه یک شوخی است اما بعد از گل 
او در بازی ولز مقابل چک و مرگ بنی صدر دوباره این 
موضوع بین کاربران ایرانی مورد توجه قرار گرفت. 
البته به این نکته   هم  باید توجه کرد که روزانه  حدود 
150 هزار نفر در جهان می میرند که در میان آن ها 

حتما چند چهره سرشناس هم پیدا می شود.

روند نحسی گل های »آرون رمزی«	 
او هم با حادثه ای تاریخی همراه بوده است. این 1 جالب این که به جز گل های آرون رمزی روز تولد 
بازیکن در 26 دسامبر سال 1۹۹0 به دنیا آمده که در 
این روز انقلاب مخالفان اتحاد جماهیر شوروی بعد از 
شش ســال و ۹ مــاه به ثمر نشست و اتحاد جماهیر 
شوروی، یکی از قدرتمند ترین کشورهای آن زمان دنیا 

فروپاشید.
روز اول ماه می 2011 رمــزی توانست مقابل  منچستریونایتد گلزنی کند. فردای آن روز دنیا 2
در بهت فرو رفت. یکی از بزرگ ترین تروریست های 
جهان، اسامه بن لادن، توسط ماموران ارتش آمریکا 

کشته شد.
به تاتنهام زد. تک گلی که نتوانست از شکست 3 گل بعدی او در روز دوم اکتبر 2011 بود. گلی که  

تیمش مقابل حریف دیرینه خود جلوگیری کند.
مدیر افسانه ای شرکت اپل بود که قربانی شد و 4 سه روز بعد و در روز 5 اکتبر سال 2011، این بار 
استیو جابز به دلیلی که آن را سرطان لوزالمعده معرفی 

کرده اند، در 56 سالگی درگذشت.
که او در 1۹ اکتبر به تیم مارسی زد. 5 گل بعدی آرون رمزی نیز داستان ساز شد. گلی 

فــردای آن روز دیکتاتور وقــت لیبی، 
سرهنگ معمر قذافی، بعد از ماه ها 
جنگ با انقلابیون کشورش توسط آن 

ها کشته شد.
پــیــراهــن تــیــم مــلــی ولـــز به 6 رمزی در 22 مارچ 201۳ هم با 

اسکاتلند گل زد و روز بعد ری 
بسکتبالیست  ــز،  ــام ــی ــل وی

ــاس آمــریــکــایــی در  ــن ــرش س
نیویورک درگذشت.

بـــرابـــر  او  ــل  ــ گ دو  کاردیف در روز ۳0 7
نوامبر 201۳، بازیگر نقش 

اول مشهور فیلم های سریع 
و خشن، پل واکر را به داخل تابوت 

فرستاد.
سال 1۳۹5 زمانی که رمزی  بازیکن تیم آرسنال بود، در 8
رقابت های جام حذفی انگلیس به 

تیم پرستون گل زد و فردای آن 
آیــت ا... هاشمی درگذشت. 

همان موقع این اتفاق باعث شد 
بسیاری از کاربران به صفحه 
این بازیکن در اینستاگرام 
هجوم ببرند و انگار همین 
اتــفــاق بهانه ای بــه دست 
زامبی های فضای مجازی 

داد.
البته در سال های بعد هم این 

روند ادامه داشت به نحوی که در 
ــزی جان نانسی  ســال 2016 گل رم

ریگان همسر رئیس جمهور سابق آمریکا را 
گرفت، سال 2017 نیکی هایدن و راجر مور 
و سال 201۹ هم گلزنی های رمزی با مرگ 

کیث فلینت و لوک پری همراه بود. 


